



Gmina Otyń

Rynek 1, 67-106 Otyń
bip.wrota.lubuskie.pl/ugotyn

Tel. 68 355 94 00
www.otyn.pl

Fax 68 355 94 01
gmina@otyn.pl

znak sprawy: RliZP.271.3.2021

Otyń, 19.05.2021 r.

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Numer ogłoszenie w BZP: 2021/BZP 00051344/01
Identyfikator postępowania: aa81e1e7-c029-40e9-8891-086e91b9a052
Numer referencyjny: RliZP.271.3.2021
Tytuł/nazwa postępowania: Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w miejscowościach Otyń, Konradowo, Ługi i Niedoradz

Pytanie nr 1

Załączone przedmiary są skanami i nie można ich otworzyć w programie do kosztorysowania. Czy jest możliwość zamieszczenia przedmiarów w formacie ath (najlepiej) lub pdf wygenerowanym z programu?"

Odpowiedź: Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 r. poz. 2019 ze zm.) wyjaśniam, że Zamawiający nie dysponuje przedmiarami w formacie ATH lub PDF, a jedynie skanami, które stanowią załącznik do SWZ. Ponadto informuję, że zgodnie z zapisami Specyfikacji Warunków Zamówienia (Rozdział V pkt. 5.10) „przedmiar robót załączony do SWZ służy wyłącznie celom informacyjnym i nie stanowi podstawy do określenia zakresu rzeczowego zamówienia. Wykonawca zobowiązany jest do dokładnego sprawdzenia zgodności przedmiaru robót z projektem technicznym wchodzącym w skład dokumentacji projektowej stanowiącej załącznik do SWZ. Ewentualny brak w przedmiarze robót koniecznych do wykonania na podstawie projektu technicznego nie zwalnia wykonawcy od obowiązku ich wykonania

w ramach wynagrodzenia umownego. W przypadku rozbieżności pomiędzy projektem technicznym i specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych a przedmiarem robót należy przyjąć zakres robót i ich ilość wynikającą z projektu technicznego i specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych. Ewentualny brak w przedmiarze robót koniecznych do wykonania na podstawie projektu technicznego nie zwalnia wykonawcy od obowiązku ich wykonania w ramach wynagrodzenia umownego”. Niniejsza odpowiedź stanowi integralną część SWZ.

Pytanie nr 2

Czy jest możliwość udziału w postępowaniu bez zaproszenia od zamawiającego? Jeżeli nie prosimy o wysłanie zaproszenia do złożenia oferty na wykonanie robót dla firmy (usunięto nazwę)?

Odpowiedź: Wyjaśniam, że zgodnie z SWZ oraz ogłoszeniem w Biuletynie Zamówień Publicznych postępowanie (Numer ogłoszenie w BZP: 2021/BZP 00051344/01, Numer referencyjny: RliZP.271.3.2021, nazwa „Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w miejscowościach Otyń, Konradowo, Ługi i Niodoradz”) postępowanie o udzielenie zamówienia jest prowadzone w trybie podstawowym z możliwością przeprowadzenia negocjacji treści ofert w celu ich ulepszenia, o którym mowa w art. 275 pkt 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 r. poz. 2019 ze zm.) zwana dalej Pzp. W myśl art. 275 Zamawiający udziela zamówienia w trybie podstawowym, w którym odpowiedzi na ogłoszenie o zamówieniu mogą składać wszyscy zainteresowani wykonawcy, a następnie zamawiający może prowadzić negocjacje w celu ulepszenia, które podlegają ocenie w ramach kryteriów oceny ofert, a po zakończeniu negocjacji zaprosić wykonawców do składania ofert dodatkowych.

Zatem każdy zainteresowany Wykonawca, po spełnieniu wymogów określonych w SWZ może złożyć ofertę w odpowiedzi na ogłoszenie i na tym etapie postępowania nie jest wymagane zaproszenie od zamawiającego.

Pytanie nr 3

Formularz ofertowy: czy w przypadku chęci złożenia oferty na wykonanie części zamówienia, w formularzu oferty należy wypełnić tylko rubryki dotyczące danego etapu prac?

Odpowiedź: Wyjaśniam, że zgodnie z Rozdziałem VI SWZ pkt. 6.1, pkt. 6.2., pkt 6.3 Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych. Wykonawca może złożyć ofertę na jedną część albo wybraną przez siebie liczbę części albo wszystkie części zamówienia wskazane w Rozdziale VI SWZ. Maksymalna liczba części, na które zamówienie może zostać udzielone temu samemu wykonawcy wynosi 6. Załącznik nr 1 do SWZ Formularz ofertowy należy zatem uzupełnić w zakresie, w jakim Wykonawca składa swoją ofertę np. jeśli wykonawca planuje złożenie oferty tylko i wyłącznie na część nr 1 powinien uzupełnić właściwe rubryki Załącznika nr 1 do SWZ dotyczące części nr 1, pozostałe rubryki odnoszące się do innych części zamówienia, o których mowa w rozdziale VI SWZ, należy pozostawić niewypełnione lub wykreślić.

Pytanie nr 4

Termin wykonywania zamówienia: czy w przypadku wygranego przetargu umowa na każdy etap prac podpisywana będzie w jednym czasie? W takim przypadku termin wykonania każdego etapu prac rozpoczyna się tego samego dnia?

Odpowiedź: Wyjaśniam, że powyższe pytanie nie dotyczy przedmiotowego postępowania (ogłoszenie w BZP: 2021/BZP 00051344/01, Numer referencyjny: RliZP.271.3.2021, nazwa „Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w miejscowościach Otyń, Konradowo, Ługi i Niodoradz”), ponieważ postępowanie o udzielenie zamówienia jest prowadzone w trybie podstawowym z możliwością przeprowadzenia negocjacji treści ofert w celu ich ulepszenia, o którym mowa w art. 275 pkt 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 r. poz. 2019 ze zm.), a nie w formule przetargu nieograniczonego lub ograniczonego, na co wskazuje treść pytania. Ponadto Zamawiający nie przewiduje etapów robót budowlanych w zakresie poszczególnych części, do których odwołuje się wykonawca.

Termin zawarcia umowy albo umów w zależności od wyboru najkorzystniejszej oferty został określony w Rozdziale XXVI SWZ: pkt. 26.1 Zamawiający zawiera umowę w sprawie zamówienia publicznego, z uwzględnieniem pkt. 26.3, w terminie nie krótszym niż 5 dni od dnia przesłania zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty, jeżeli zawiadomienie to zostało przesłane przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. Pkt. 26.2 Zamawiający może zawrzeć umowę w sprawie zamówienia publicznego przed upływem terminu, o którym mowa w ust. 1 jeżeli złożono tylko jedną ofertę. Pkt. 26.3 W przypadku wniesienia odwołania Zamawiający nie może zawrzeć umowy do czasu ogłoszenia przez Izbę wyroku lub postanowienia kończącego postępowanie odwoławcze. Pkt. 26.4 Jeżeli wykonawca, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, uchyla się od zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego lub nie wnosi wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy, Zamawiający może dokonać ponownego badania i oceny ofert spośród ofert pozostałych w postępowaniu wykonawców oraz wybrać najkorzystniejszą ofertę albo unieważnić postępowanie.

Istnieje fizyczna możliwość zawarcia umowy z Wykonawcą lub Wykonawcami w zależności od tego, kogo oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą w każdej części zamówienia o którym mowa w rozdziale VI SWZ, w tym samym dniu.

Natomiast termin wykonania zamówienia został określony w rozdziale VIII SWZ:

1. Część 1. Sieć wodociągowa w m. Niodoradz dz. 271, 175 ob. 0006 Niodoradz: 5 miesięcy od dnia zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego.
2. Część 2. Sieć wodociągowa w m. Niodoradz dz. 433/19, 94, 98, 402/8 ob. 0006 Niodoradz: 3 miesiące od dnia zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego.
3. Część 3. Sieć wodociągowa w m. Ługi ul. Liliowa, dz. 413/1, 413/2, 419, 473, 422, 424, 477, 426, 209/2, 207/4 ob. 0004 Ługi: 3 miesiące od dnia zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego.
4. Część 4. Sieć wodociągowa w m. Ługi dz. 432, 231/6, 261/7 ob. 0004 Ługi: 5 miesięcy od dnia zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego.
5. Część 5. Sieć kanalizacji sanitarnej i wodociągowa ul. Polna w m. Otyń dz. Nr ew. 620/27, 554/48, 554/37, 554/54, 309/3, 569/26, 554/17, 620/66 ob. 0001 Otyń: 10 miesięcy od dnia zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego. Zamawiający ze względu na ograniczenia budżetowe w bieżącym roku planuje płatność wynagrodzenia za tę część w 2022 r.

6. Część 6: Sieć kanalizacji sanitarnej i wodociągowa w m. Otyń i Konradowo dz. 575/1, 575/2, 569/25, 569/24 ob. 0001 Otyń; 238/3, 232 ob. 0003 Konradowo: 5 miesięcy od dnia zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Pytanie nr 5

(..) zwraca się z prośbą o dołączenie przedmiaru robót na zadanie nr 5 „Sieć kanalizacji sanitarnej i wodociągowa ul. Polna w m. Otyń dz. Nr ew. 620/27, 554/48, 554/37, 554/54, 309/3, 569/26, 554/17, 620/66 ob. 0001 Otyń – etap II”, którego brak w załączonych przez Zamawiającego materiałach przetargowych (SWZ).

Zamawiający udostępnił w dniu 19.05.2021 r. na stronie prowadzonego postępowania przedmiotowy przedmiar robót.

Ponadto informuję, że zgodnie z zapisami Specyfikacji Warunków Zamówienia (Rozdział V pkt. 5.10) „przedmiar robót załączony do SWZ służy wyłącznie celom informacyjnym i nie stanowi podstawy do określenia zakresu rzeczowego zamówienia. Wykonawca zobowiązany jest do dokładnego sprawdzenia zgodności przedmiaru robót z projektem technicznym wchodzącym w skład dokumentacji projektowej stanowiącej załącznik do SWZ.

Ewentualny brak w przedmiarze robót koniecznych do wykonania na podstawie projektu technicznego nie zwalnia wykonawcy od obowiązku ich wykonania w ramach wynagrodzenia umownego. W przypadku rozbieżności pomiędzy projektem technicznym i specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych a przedmiarem robót należy przyjąć zakres robót i ich ilość wynikającą z projektu technicznego i specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych. Ewentualny brak w przedmiarze robót koniecznych do wykonania na podstawie projektu technicznego nie zwalnia wykonawcy od obowiązku ich wykonania w ramach wynagrodzenia umownego”.

Pytanie nr 6

Proszę o wyjaśnienie, czy składając ofertę na wszystkie części zamówienia, wadium należy złożyć osobno na każdą część, czy wadium może być złożone jako jeden dokument z podziałem na części”.

Wyjaśniam, że zamawiający wymaga wniesienia wadium odrębnie na każdą część zamówienia, na którą wykonawca składa ofertę np. jeśli wykonawca wnosi wadium w formie pieniężnej na 6 części winien dokonać 6 przelewów tj. 1 przelew na każdą część w kwotach zgodnych z treścią Specyfikacji Warunków Zamówienia. W opinii zamawiającego takie postępowanie pozwoli uniknąć wątpliwości w przypadku, gdy wykonawca złoży ofertę na kilka części, a dokona przekazania wadium w kwocie nie stanowiącej sumy wadium wymaganej na poszczególne części.

Z upoważnienia
BURMISTRZA OTYNIA

Rafał Stasiński
Kierownik Referatu
Inwestycji i Zamówień Publicznych